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Kieszonkowy rezonans magnetyczny

Dzięki zjawisku rezonansu magnetycznego - czyli pomiarowi reakcji na fale elektromagnetyczne
próbki umieszczonej w polu magnetycznym - można na przykład badać skład chemiczny próbek
drewna albo jakość produktów spożywczych - choćby kiełbas, sera czy cukierków.

By umożliwić wykorzystanie tej techniki w terenie, naukowcy z Instytutu Fraunhofera w Sankt
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Ingbert wraz z nowozelandzką firmą Magritek opracowali wyjątkowo mały spektrometr rezonansu
magnetycznego. Zamiast nadprzewodzących magnesów , które wymagają chłodzenia helem, ma on
odpowiednio ułożone bardzo mocne magnesy stałe.

Dzięki miniaturyzacji spektrometr jest aż 800 razy czulszy niż typowe przyrządy laboratoryjne tego
rodzaju; potrzebne są też dużo mniejsze próbki. Przy zastosowaniu odpowiednich nanocząsteczek
testowych może wykrywać miedzy innymi obecność bakterii w wodzie albo mierzyć parametry
chemiczne krwinek.
Pierwsze egzemplarze są już wypróbowywane w Antarktyce - naukowcy używają ich od badania
obecności zanieczyszczeń w lodzie z powierzchni i z głębokich odwiertów.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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